A N I O, fluvius ad 111. ab urbe miliarium, de Clar. 54. Lege, P L E B S
3. Offic. 112.

A N I E N S I S, tribus. pro Pl. 54. Et ais prioribus comitiis Anien-
sem à Plotio, Tarentinam à Plantio tibi esse concessam, nunc
ab vtroque eas esse auulas, ne in angustum venirent.

A N I L I S, quod aniculam potius quam virum decet. 1. Tus. 93. Pel-
lantur ergo ineptia istæ penè aniles. 2. de D. 125. Omniem su-
perstitutionem imbecilli animi, atque anilis esse.

A N I L I T E R, anicularam instar. 3. de Nat. 92. Superstitiosè atque
aniliter dicere aliquid.

A N I M A, animus, ac vita prima causa. de Som. 21. Hæc est na-
tura propria animæ atque vis, ut ipsa à se ipsa moueat: quæ
si est vna ex omnibus, quæ se moueat, neque nata est certè,
& æterna est. 3. de Nat. 27. Quærit apud Xenophontem Socra-
tes, vnde animam arripuerimus, si nullus fuerit in mundo
deus. 1. Tus. 19. Animus anima continetur. pro S. R. 146. Is ti-
bi omnia præter animam tradidit. 4. C. 18. Præterea de ve-
stra vita, de coniugio vestrarum ac liberorum anima, hodie-
no die iudicandum est. pro Sest. 87. Si P. Sestius animam, quam
vix retrinuit, edidisset. 16. Fam. 14. Vos meæ clarissimæ animæ,
quam sapientissimæ ad me scribete. Ibid. 18. Considerandum vobis
etiam atque etiam animæ meæ, diligenter puto, quid faciatis.
in Arat.

Hac augere, anima vitali flamme mulcet. 1. Tuscul. 19. Nam
& agere animam, & efflare dicimus. 8. At. 2. In vnius hominis
quotannis periculose ægrotantis anima, positas nostras

omnes spes habemus pro Q. R. 24. Eodem tempore & gestum & animam ageres. pro Mil. 49. Efflare animam, id est, mori. 4. ad Her. 57. Amisit animam, id est, moritur. 8. Fa. 13. Agere animam. id est, mori. 7. V. 138. Reliqua est causa, quae non delata ad me, sed in anima sensuque meo penitus affixa atque insita est. 9. At. 12. Aegroto dum anima est, spes esse dicitur. 1. de Nat. 88. Animam consilij rationisque participes. 5. V. 139. Apronius, qui non modo animum integrum, sed ne animam quidem puram conseruare potuisset. 1. Tusc. 19. Animus ab anima dictus est.

¶ *Spiritus, vitaque, & anhelitus.* pro S. R. 72. Ducere animam de celo. Orator. 107. Ita viuunt dum possunt, ut ducere animam de celo non queant. 2. de Nat. 160. Sui, ne putresceret, anima pro sale data est. 3. de Orat. 179. Interclusio anima & angustia spiritus.

¶ Aer. 4. Acad. 124. Si simplex animus, vtrum sit ignis, an anima, an sanguis. de Vn. 13. Inter ignem & terram, aquam Deus animamq; posuit. 2. de Nat. 135. Aspera arteria excipit animam eam, quae ducta est spiritu, eamque a pulmonibus respirat, ac reddit. 2. de Nat. 138. Anima que spiritu in pulmones ducitur. ¶ item 1. de Or. 161. Continere animam.

† **A D I V N C.** Insepta, ad Brut. Particeps consilij atque rationis, 1. de Nat. Pura, 5. Ver. Tenuis, 1. Tuscul. Aeterna. (Natæ, de Som. Charis, 14. Fam.)

¶ **Syntaxis.** Animam arripere. Animus anima continetur. Vos mea anima. Animam agere, amittere, efflare. In anima, sensuque infixum. Animus ab anima dictus.

A N I M A D V E R S I O, consideratio, attentio, notatio. 1. Off. 103. Excitanda est animaduersio & diligentia, ut ne, &c. id est, adhibenda, adjicienda. 2. de Orat. 146. Atque hoc totum est, siue artis, siue animaduersonis, siue confuetudinis, nosse regiones, &c. Or. 183. Notatio naturæ atque animaduersio peperit artem. pro Cec. 35. Quid ad actoris notationem & animaduersionem ages. pro Ar. 16. Tamen hanc animaduersiōē humanissimam ac liberalissimam iudicaretis.

¶ *Reprobenſio.* Orat. 195. Nec enim effugere possumus animaduersiōē, si semper illud pedibus vteremur.

¶ *Poena, & castigatio.* 3. Offic. 111. Indicant hoc notations animaduersioneſque censorum. 15. ad Br. In animaduersione peccatiōē esse duriorem. 1. Offic. 88. Omnis animaduersio & castigatio contumeliam vacare debet. 1. de Fin. 35. Continere aliquem metu animaduersiōē. 1. A. 5. Animaduersio Dolabellæ in fcelebratos seruos. pro Cl. 128. Animaduersio vitorum. 5. Famil. 10. Meam animaduersiōē & supplicium, quo vsurus eram in eum quem cepissem, remitto, tibi. 1. Attic. 8. Comprehensio fontium mea, animaduersio. Senatus fuit. pro Sest. Rosc. 68.

¶ *Animaduersiōē paternæ metus.* || 3. V. 45. Genus animaduersiōē vide.

† **A D I V N C.** Censoria, pro Clu. Mediocris, 1. de Finib. Paterna, pro Sest. Rosc.

¶ **Syntaxis.** Excitare animaduersiōē, ac diligentiam. Notatio & animaduersio parviant artes. Animaduersio humana, & liberalis. Notatio & animaduersio Censorum. Animaduersio & castigatio. Animaduersio & supplicium. Remittere alicui suam animaduersiōē & supplicium, quod, &c. actiū. Vti animaduersione in aliquem. Animaduersio Senatus, actiū.

A N I M A D V E R S O R. 1. Off. 146. Sic nos si acres & diligentes iudices esse volumus, animaduersorēsque vitiorum, magna intellegimus saepe ex pariis.

A N I M A D V E R S V S, agnitus. 1. de Or. 109. Hæc ab hominibus callidis, à peritis animaduersa ac notata sunt. Ibid. 125. Oratoris peccatum, si quod est animaduersum, stultitiae peccatum videtur. || 2. de Nat. 24. Animaduersum saepe est.

A N I M A D V E R T E N D V S, pro S.R. 116. Atque ea sunt animaduersa peccata, quae difficillime præcautentur.

A N I M A D V E R T O, & animum aduerto, noto, attendo, animum attendo, deprehendo, sentio, intelligo. 1. de N. 3. Sin autem dij non possunt nos iuuare, nec volunt, nec curant omnino, nec quod agamus animaduersunt, quid est, &c. 1. C. 20. Quid est Carilina? quid attendis? quid animaduersis horum silentium? 3. Famil. 5. Animaduersiōē enim & didici ex tuis literis, te, &c. 6. At. 1. Deinde me obsecras amantissimè, ne obliuiscar vigilare, & ut animaduersam quæ fiant. 1. de N. 14. Quin adsint, cognoscant, animaduersant. & 3. de N. 89. Nonne animaduersis? 8. At. 19. Etiam illud pro tua prudentia debes animaduertere, quot cohortes, &c. Quin de Pet. 27. Cum vident vnum esse aliquem, qui hæc officia maxime animaduersat. 9. Famil. 9. Quamobrem quid aut ille sperare possit, aut tu, animum aduerte, pro tua prudentia. * pro Q. Gall. Ego certò scio, omnes locos, qui ludis dicti sunt, animaduersisse.

¶ *Punio, castigo.* 1. C. 30. Crudeliter animaduertere in aliquem. 3. V. 44. Cum ille nō daret, animaduersit, genus animaduersiōē videte, 4. V. 57. Tu qui institueras in eos animaduertere, qui perperā iudicassent. || 5. Fa. 2. Qui in alios animaduersifset, &c.

A N I M A D V E R T O R. de Am. 27. Quod quidem quale sit, etiam in bestiis animaduersiōē potest. 11. Famil. 27. Dignitas tua facit,

¶ vt animadueretur quicquid facias. || 1. de Nat. 3. Si animadueretur ab his. 1. de Diuin. 58. Eadem non tam animadueretur in pace.

¶ **Syntaxis.** Animaduersa & notata. Peccatum animaduerendum. Ades, agnoscere, animaduertere. Protua prudentia animaduertere. Crudele animaduertere in aliquem. Animaduertere, absoluere.

A N I M A L, animans. (animatus, inanimus. 4. Acad. q. 37. Animal & inanimum hoc maximè discrepant, quod inanimum nihil agit, animal agit aliquid. de Som. 2. 1. Inanimatum est omne, quod motu agitur exteriorius; quod autem animal est, id mouet interiorius. 1. de Diu. 57. Cum hoc animal tam sit canorum sua sponte. id est, gallus. 2. de Fin. 39. Homo, diuinum animal. 2. de Nat. 24. Siue animal, siue è terra editum. 3. de Nat. 29. Mortale igitur omne animal & dissoluble, & diuiduum sit necesse est. 6. At. 1. Feci iter per eius possessionem, in qua animal nullum reliquum est. 1. de Diu. 119. Nullum animal, quod sanguinem habet, sine corde esse potest. 3. de N. d. 32. Animal nullum septenum. Ibid. 29. Omne animal naturam patibilem habet. 2. de Fin. 33. Omne animal similis ut ortum est, & seipsum, & omnes, partes suas diligit. 1. de Diu. 120. Omne animal ut vult, ita vivitur motu corporis. de vniuer. 30. Ut animal quod videmus, esset illi animali quod sentimus ad æternitatis imitationem similiimum. 2. A. 67. Charybdim dico, quæ si fuit, fuit animal vivum. 4. Acad. q. 38. Quomodo non potest animal ullum non appetere id, quod accommodatum ad naturam appareat, sic non potest obiectam rem perspicuam non approbare. de Vn. 9. Animal vnum aspectabile, in quo alia omnia animalia continentur, mundus. Ibid. 8. Animal esse mundum hunc intelligens, & diuina prouidentia constitutum. 1. de Nat. 26. Si mentem istam quasi animal esse voluit, erit aliquid interiorius, ex quo illud animal nominetur. I.P. 21. Cum tu complexus es illud fænum animal, ex nefariis stupris concretum. 2. de N. 128. Cum autem in locis semen infudit, rapit omnem ferè cibum ad se, cōque septum fingit animal. 5. de Fin. 16. Omni animali illud quod appetit, positum est in eo quod naturæ est accommodatum. I.P. 19. Consil ille, quem ego in hoc animali inuenire non possem. 3. de Nat. deor. 33. In omni animali est appetitus & declinatio naturalis. 4. de Fin. 36. Alij sumum bonum in cogeneri ponunt, quod si extra nostram potestatem, tanquam de animali aliquo loquatur. 1. de Nat. 122. Iam vero alia animalia gradiendo, alia serpendo, ad pastum accedunt. 2. Offic. 11. Animalia habent fuos impetus, & rerum appetitus. 2. de Nat. d. 12. Animalium alia fugunt, alia carpunt, alia vorant, alia mandunt cibum. 5. de Fin. 26. Omnim animalium commune est secundum naturam vivere. de Vn. 31. Quot formas animalium mens in speciem rerum intuens poterat cernere, totidem & tales in hoc mundo secum cogitauit effingere. 1. Tusc. q. 2. Animalia & animantes fructu appellare censuit Dicæarchus. * de Consolat.

¶ Si ullum animal consecrandum fuit. || 1. de Legib. 22. Animal hoc proutidum, sagax, multiplex, acutum, memor, plenum rationis & consilij, quem vocamus hominem, præclaræ quadam conditione generatum esse, &c. 4. de Fin. 34. Omne animal applicatum est ad id quod in eo est optimum. &c. ibidem. Omne animal, simul atque ortum est, applicatum esse ad se diligendum.

† **A D I V N C.** Aeternum, dissoluble, immortale, mortale, sempiternum, 3. de Nat. Aptissimum ad cultum, aspectabile, de Vn. Canorum, 1. de Diu. Diuinum, 2. de Finib. Funestum, in Pif. Particeps pudoris & verecundie, appetensque coniunctionem hominum ac societatem, 4. de Finib. Perfidissimum & importunum. 3. Ver. Proutidum, sagax, multiplex, acutum, memor, plenum rationis & consilij, 1. de Leg.

¶ **Syntaxis.** Animal voce canorum, dissoluble, diuiduum, natura patibili, prouidum sagax, aspectabile, id est, præstantissimum, & fructu dignum, intelligens, funestum, ex stupris concretum.

A N I M A L I S, spirabilis, aëreus. 3. de Nat. 34. Natura animalis vel terrena, vel ignea, vel animalis, vel humida. 1. Tusc. 40. Relique duas partes, vna ignea, altera animalis, &c. Ibid. Siue illi sunt animales, id est, spirabiles, siue ignei, &c. 2. de Nat. 9. 1. Principio enim terra sita in media parte mundi, circumfusa vnde est hac animali spirabilique natura, cui nomen est aët. *Sunt quæ animabili, hoc loco probant, pro eo unde anima: ut spirabili, unde spiritus ducitur.*

¶ *Anima proprium, ab anima viuens, vitale, animam præbens.* 4. Acad. 119. Erit enim persus anima, etiam solem, lunam, stellas omnes, terram, mare, deos esse: quod quadam animalis intelligentia per omnia permeat & transeat. 2. de Di. 133. Euiscerata, inanima cum animali sono. de Vn. 20. Corpora colligata vinculis animalibus. 2. de Inu. 2. Ut mutum in simulachrum ex animali exemplo veritas transferretur.

¶ **Syntaxis.** Natura animalis terrena, ignea, animalis, humida. Animalis spirabilisque natura, cui nomen aët, animabilis. Animalis intelligentia per omnia means. Animalis sonus. Exemplum animalis, id est, viuens.

A N I M A N S, animal, ab solute. 1. de N. 37. Aristot. dubitat, omnino Deus animans necesse sit. 2. 21. Nihil quod (viuit) generare ex se potest animantem, compotemq; rationis. de Vn. 15. A quo